LEI MUNICIPAL Nº  4.699

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica autorizado o Chefe do Executivo a abrir o
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 2.122.795,11 (dois
milhões, cento e vinte e dois mil, setecentos e noventa e cinco
reais e onze centavos), visando atender as despesas com o
Programa de Construção de Pista de Atletismo – Obras e
Instalações, nas Fontes (00) e (92), na SMO, a saber:
Funcional Cat. Econômica Valor
0.05.27.811.0110.2.206 44905100.00 R$ 1.167.295,11
0.05.27.811.0110.2.206 44905100.92 R$ 955.500,00

[...]

2º – Para permitir a abertura do Crédito Adicional Espe-
cial mencionado no artigo anterior, serão utilizados como fontes
os recursos oriundos do Governo Federal, conforme Contra-
to de Repasse nº 0309.017-26/2009, da Caixa Econômica
Federal, no valor de R$ 955.500,00 (novecentos e cinquenta e
cinco mil e quinhentos reais), e o cancelamento parcial do Pro-
grama de Construção, Revitalização de Praças de Espor-
tes e Áreas de Lazer – Obras e Instalações, na SMO, a
saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.05.27.813.0037.2.061   44905100.00       005.370 R$  1.167.295,11

[...]

LEI MUNICIPAL Nº  4.700

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica autorizado o Chefe do Executivo a abrir o
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 336.033,50 (trezentos
e trinta e seis mil, trinta e três reais e cinquenta centavos),
visando atender as despesas com o Programa de Cobertura
de Quadra Poliesportiva no Bairro Conforto – Obras e Ins-
talações, nas Fontes (00) e (92), na  SMO, a saber:
Funcional Cat. Econômica Valor
0.05.27.813.0037.2.201 44905100.00 R$              242.433,50

[...]

LEI MUNICIPAL Nº  4.701

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica autorizado o Chefe do Executivo a abrir o
Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 213.203,31 (duzentos
e treze mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos), visan-
do atender as despesas com o Programa de Cobertura de
Quadra Poliesportiva no Bairro Jardim Guarda-Mor – Obras
e Instalações, nas Fontes (00) e (92), na SMO, a saber:
Funcional Cat. Econômica Valor
0.05.27.813.0037.2.203 44905100.00   R$                     119.603,31

[...]

2º – Para permitir a abertura do Crédito Adicional Espe-
cial mencionado no artigo anterior, serão utilizados como fontes
os recursos oriundos do Governo Federal, conforme Contra-
to de Repasse  nº 0310.027-69/2009, da Caixa Econômica
Federal, no valor de R$ 394.200,00 (trezentos e noventa e
quatro mil e duzentos reais), e o cancelamento parcial do Progra-
ma de Conservação, Melhoria e Urbanização do Sistema
Viário Municipal – Obras e Instalações, na SMO, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.05.26.782.0045.2.126 44905100.00          005.320 R$     139.958,72

[...]

LEI MUNICIPAL Nº  4.703

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a
abrir o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 3.520.000,00
(três milhões e quinhentos e vinte mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionali-
zação Administração – Obrigações Patronais, Diárias – Civil,
Material de Consumo, Serviços de Consultoria, Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física, Locação de Mão de Obra e Outros